Совет Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района
Тридцать третья сессия
РЕШЕНИЕ
	от 28.01.2008
	№ 4

	село Екатериновка

Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат членам общественного формирования по оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка (добровольная народная дружина)  на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

В целях осуществления компенсационных выплат членам общественного формирования по оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка (добровольная народная дружина)  на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, в соответствии с Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Краснодарского края», уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 28 января 2008 года № 3 «Об утверждении Положения об общественном формировании по оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка (добровольная народная дружина)  на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района», Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат членам общественного формирования по оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка (добровольная народная дружина)  на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

            2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию поселения (Гащенко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко
Приложение
к решению Совета                                                                       Екатериновского сельского поселения                                                                   Щербиновского района

от 28.01.2008 № 4

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат членам  общественного формирования по оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка (добровольная народная дружина)  на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

Настоящее Положение устанавливает порядок и определяет условия осуществления компенсационных выплат членам  общественного формирования по оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка (добровольная народная дружина)  на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее - добровольная народная дружина)  за осуществление рейдов патрулирования, осуществления правоохранительной функции (далее – компенсационные выплаты).

Статья 1. Правовая основа осуществления компенсационных выплат

Правовую основу осуществления компенсационных выплат членам добровольной народной дружины составляют  Налоговый кодекс Российской Федерации, Закон Краснодарского края  от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Краснодарского края», устав Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

Статья 2. Цели осуществления компенсационных выплат

Компенсационные выплаты производятся членам добровольной народной дружины  за осуществление рейдов патрулирования, осуществления правоохранительной функции.

Деятельность членов добровольной народной дружины оценивается по достигнутым результатам в работе по следующим направлениям:

охрана общественного порядка;

              - предупреждение и пресечение правонарушений:

               - защита прав и интересов граждан от противоправных посягательств;
              - проведение профилактической и пропагандистской работы среди населения;

               - проведение профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних.

Статья 3. Размер и порядок  осуществления компенсационных выплат

1. Члены добровольной народной дружины могут получать компенсационные выплаты за осуществление рейдов патрулирования, осуществления правоохранительной функции.

2. Компенсационные выплаты осуществляются ежемесячно: командиру добровольной народной дружины, остальным членам добровольной народной дружины за каждый выход на дежурство. Основанием для осуществления компенсационных выплат членам добровольной народной дружины является распоряжение главы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

Размер компенсационных выплат членам добровольной народной дружины составляет:

- командиру добровольной народной дружины 3500 рублей в месяц;

- остальным членам добровольной народной дружины 100 рублей за каждый выход на дежурство.

3. Источником финансирования расходов на осуществление компенсационных выплат членам добровольной народной дружины является бюджет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

Компенсационные выплаты не облагаются налогом на доходы физических лиц и единым социальным налогом в соответствии со статьями 217 и 238 Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 4. Контроль за порядком и условиями осуществления компенсационных выплат

Контроль за соблюдением порядка и условий осуществления компенсационных выплат членам добровольной народной дружины, предусмотренных настоящим Положением, осуществляют:

- Глава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

- Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          И.И. Даценко